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Znane naczynia szklane w kształcie to¬
rebek, służące zwłaszcza do celów prze¬
chowywania i sprzedaży cukierków i tym
podobnych przedmiotów, posiadają mimo
swych zalet tę wadę, że nie można je usta¬
wiać bezpośrednio jedno na drugiem, lecz
należy stosować specjalne wsporniki i sto¬
jaki, w których osadza się pewną ilość
tych naczyń obok siebie i nad sobą, celem
zapewnienia stałego ich położenia i zabez¬
pieczenia przed obsunięciem,

W wielu przypadkach stojaki te i
wsporniki są niepożądane, zwłaszcza, że

pierwsze posiadają tę stronę ujemną, że
zakrywają część naczyń, nie pozwalając
oglądać ich zawartości. Niniejszy wynala¬
zek usuwa te wady i umożliwia stosunko¬
wo prostemi środkami bezpośrednio, bez¬
piecznie ustawianie naczyć jedno na dru¬
giem, dzięki czemu niedogodne stojaki i
wsporniki stają się zbyteczne i ustawione
kondygnacjami naczynia tworzą razem
przezroczysty blok.

Osiąga się to w taki sposób, że każde
naczynie posiada na zmianę na górnej :
dolnej stronie zagłębienia, względnie wy-



stępy, łączące się ze sobą przy ustawianiu
naczyń jęfdno pa drugiem i zapobiegające
dzięki temu możliwości obsunięcia się na¬
czyń oraz zapewniające stałość całemu ze¬
społowi.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku, przyozem
fig/ 1—3 przedstawiają przykład wykona¬
nia w widoku zhoku, od tyłu i od dołu, czę¬
ściowo w przekroju, fig, 4 — dwa zesta¬
wione naczynia w widoku zboku i częścio¬
wo w przekroju, fig. 5 i 6 — drugi przy¬
kład wykonania w widoku zboku i od ty¬
łu, fig, 7 i 8 — trzeci przykład wykonania
w widoku zboku i od tyłu, częściowo w
przekroju, fig, 9 i 10 — czwarty przykład
wykonania.

Szklane naczynie 1 w kształcie torebki,
z pokrywką 2, wykonaną jako wkładany
korek posiada według fig, 1—4 na swej
dolnej powierzchni zagłębienie 5, utwo¬
rzone przez biegnącą wzdłuż krawędzi
listwę 4.

Na górnej powierzchni naczynia są wy¬
konane występy 3 w kształcie listw, umie¬
szczonych i ukształtowanych w taki spo¬
sób, że długość ich i wymiary zewnętrzne
odpowiadają zagłębieniu 5 i przy osadza¬
niu drugiego naczynia listwy te wchodzą
w zagłębienie tego naczynia.

Zapewnia to stałość naczyń, ustawio¬
nych jedno na drugiem i usuwa niebezpie¬
czeństwo obsunięcia się ich, nawet gdy
chodzi o gładkie naczynia szklane.

Według fig. 5 i 6 dolne zagłębienie na¬
czynia 1 jest wykonane w taki sposób, że
zamiast listwy, biegnącej wzdłuż krawę¬
dzi, stosuje się tylko krótkie narożniki 4',
podczas gdy górna powienzchnia naczynia
jest zaopatrzona w występy 3', odpowia¬
dające narożnikom 4'.

Umieszczanie dolnych zagłębień 4, 4*
i górnych występów 3, 3' poza ściankami
naczynia jest wskazane ze względu na o-
siągnięcie całkowicie gładkiej powierzchni
wewnętrznej naczynia, nie jest jednak w

praktyce warunkiem koniecznym, można
bowiem według fig, 7 i 8 wykonać zagłę¬
bienie również w taki sposób, że dolną i
górną ściankę naczynia zagłębia się względ¬
nie uwypukla celem otrzymania zagłębie¬
nia, względnie występu 5', przyczem wy¬
miary ich są takie, że przy ustawianiu na¬
czyń jedno na drugiem występy wchodzą
w zagłębienia.

Można zachować zagłębienia, względ¬
nie występy, w kształcie listw, stosując po¬
stać wykonania według fig, 9 i 10,

Dolne zagłębienia 5" są w tym przy¬
padku wykonane obok dolnych krawędzi
podłużnych naczynia, podczas gdy listwy
wypukłe 3" są wytłoczone ż krawędzi po¬
dłużnych górnej ściariki naczynia.

Zastrzeżenia .patentowe,

1, Naczynie szklane w kształcie to¬
rebki z pokrywą do przechowywania cu¬
kierków i podobnych przedmiotów, zna¬
mienne tern, że każde naczynie posiada na
zmianę na dolnem dnie zagłębiania, a na
górnej powienzchni występy lub naodwrót,
które przy ustawianiu kilku naczyń jedne¬
go na drugiem łączą się wzajemnie, umożli¬
wiając bezpieczne zestawianie bloku na¬
czyń,

2, Naczynie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że zagłębienie (5) jest utwo¬
rzone przez biegnącą dokoła listwę boczną
(4) w kształcie ramki, tworżĄcą podstawę
naczynia, podczas gdy górny występ j£st
utworzony przez dwie wystające podłużne
listwy (3).

3, Naczynie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zagłębienie jest utworzone
przez cztery narożniki (4*), podczas gdy
górne występy posiadają kształt czo¬
pów (?).

4, Naczynie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że zagłębienia i występy są
utworzone przez wtłaczanie względnie wy¬
tłaczanie dolnej i górnej ścianki naczynia,
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wskutek czego powstają odpowiadające 3") są umieszczone przy bocznych podłuż-
sobie występy i zagłębienia w kształcie nych krawędziach ścianek naczynia,
listw,

5. Naczynie według zastrz, 1 i 4, zna- Gottfried Wicklein.
mienne tern, że wykonane przez wtłaczanie Zastępca: M. Brokman,
lub wytłaczanie zagłębienia i występy (5'\ rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 10433.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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